
Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 05 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 22.01.2022 do 
18.02.2022 a tyto

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: Doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci lednu včetně odpovědí na ně.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_2_220
224.pdf

Komentář:          

Příloha:
Dotazy_a_odpovedi_ZM_
220127.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 23.2.2022 07:52 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 23.2.2022 10:00 podepsáno

typ zobrazení anonymně





1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 22.01.2021 do 18.02.2022 
 
Rada města 
Od posledního zasedání zastupitelstva města se rada města sešla celkem 2x. Rada města 
v rámci svých vyhrazených pravomocí mimo jiné:   
- schválila návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné 
finanční podpory na rok 2022, 

- schválila Akční plán k Územní energetické koncepci statutárního města Děčín, 
- schválila Směrnici č. 28-12 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního 

města Děčín s účinností od 01.02.2022, 
- pověřila zastupitele města pana Václava Němečka provedením svatebního obřadu dne 

17.02.2022 v 17:00 hod. na Zámku Děčín a stanovila, že pan Němeček užije 
primátorskou insignii při tomto svatebním obřadu, 

- schválila rozšíření Návštěvního a provozního řádu „Via Ferrata Pastýřská stěna“, 
odstavec – Zakázané činnosti: bod 7. se doplňuje o: „Maximální počet osob s průvodcem 
se stanovuje na 5 osob“, 

- schválila plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových organizací 
pro rok 2022, 

- schválila udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 na zajištění autodopravy osob 
pro všechny příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Děčín, 

- schválila Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Děčín podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021, 

- souhlasila s umístěním vnějšího označení sportovní haly s názvem „LOKOTKA“ 
a s výměnou stávající reklamní plachty na zadní straně objektu za plachtu novou, 

- schválila záměr demolice stávajícího objektu a vybudování nového objektu pro službu 
DOZP v ulici Spojenců, 

- rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč pro BABYBOX – Ludvík Hess 
a Jakub Hess pomáhající odloženým dětem, z. s., za účelem výměny babyboxu 
v Nemocnici Děčín, 

- schválila řediteli Děčínské sportovní, p. o., Ing. Igoru Bayerovi odměnu ve výši 
40.000,00 Kč za realizaci akce Tyršfest 2021. 
 

PRIM (primátor) 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, 
- jednání s představiteli DPMD několikrát, řešení kolektivního vyjednávání, pokrytí nárůstu 

mezd, zkvalitnění řízení firmy, 
- jednání s ředitelem o.p.s. České Švýcarsko p. Janem Šmídem o spolupráci v cest. ruchu 

a o jednání o.p.s. na zámku DC, 
- jednání Komory statutárních měst Svazu měst a obcí ČR – on-line, téma RUD, strategie 

pokrytí výkonu přenesené působnosti, 
- jednání s představitelem UniCredit Bank o úvěru, zhodnocování finančních prostředků 

a spolupráci v r. 2022, 
- jednání s Ing. Voštou, ředitelem RYKO a předsedou OHK Děčín o cestovním ruchu, 

spolupráci s podnikateli, stabilizaci pracovních sil, rozvojových záměrech, 
- jednání na GŘ Českých drah v Praze, o přípravě smluv o budoucích kupních smlouvách 

na majetek ČD ve městě, 
- jednání Valné hromady Honebního společenstva Děčín, 
- jednání s radním Ústeckého kraje p. JUDr. Hrabáčem v Ústí n. Labem o podílu města 

na ztrátách integrované dopravy v ÚK za rok 2021, 
- jednání s ředitelem ŘSD Liberec Ing. Wolmuthem o investičních záměrech ŘSD 

ve městě a o koordinaci uzavírek, 
- společného jednání ředitele Krajské zdravotní a.s., ředitelem Nemocnice Děčín 

MUDr. Hanauerem, radním pro oblast zdravotnictví ÚK Ing. Laiblem a dalšími 



2 

 

představiteli zdravotnictví – o možnosti získání a stabilizaci pracovních sil pro Nemocnici 
Děčín, o kongresu chirurgů na zámku a o další spolupráci, 

- jednání s představiteli ŘSD Správa Chomutov o investičních záměrech ŘSD ve městě 
a o koordinaci uzavírek, 

- jednání s ředitelem Úřadu práce Děčín Ing. Hlaváčem o další spolupráci, MSS, MP, DP, 
MM, 

- jednání pracovní skupiny Komory statutárních měst Svazu měst a obcí ČR – on-line, 
ve směru snahy o úpravu a spravedlivé rozdělování Rozpočtového určení daní, 

- jednání s představitelem ČVUT v Děčíně o dalších záměrech děčínského pracoviště 
za přítomnosti představitelů výrobní sféry a OHK. 

 
MP (městská policie): 
- ředitel MP se zúčastnil on-line jednání pracovní skupiny Kolegia ředitelů městských 

policií statutárních měst ČR. Hlavním tématem jednáni bylo zavádění nových 
legislativních pravidel do praxe, 

- ve spolupráci s oddělením informačních technologií byl zahájen přesun části techniky 
využívané operační službou městské policie do nových prostor. Přesun bude dokončen 
v posledním týdnu měsíce února bez zásadního dopadu na provoz operačního střediska 
městské policie, 

- zástupci MP se zúčastnili jednání se zaměřením na problémové lokality na území města. 
Hlídky MP v této souvislosti pokračují v kontrolách problémových objektů a předávají 
podněty k řešení příslušným správním orgánům, 

- po dohodě s úřadem práce došlo k prodloužení podpory pro jedno pracovní místo 
správce sportoviště u zimního stadionu. Stávající smlouva byla prodloužena do konce 
února 2022, o dalším prodloužení podpory v rámci veřejně prospěšných prací budou 
zástupci MP jednat s úřadem práce. 

 
Ing. Lehká 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- kolizní opatrovník – jednání ve věci nastavení procesních mechanismů, 
- potravinová banka – jednání, výběr vhodných prostor, 
- koordinační skupina pro sociální věci, 
- jednání k DoZP, 
- urbanistická komise, 
- velká koordinační skupina – řešení stavu nemovitostí určených k bydlení ve vlastnictví 

soukromých subjektů, 
- strategický plán – aktualizace kapitoly Bydlení, 
- Platforma velkých měst při ASZ – koordinační schůzka, 
- PS Bezpečnost, 
- sportovec roku, Cena města, Cena za hrdinství, 
- jednání se zástupcem Marius Pedersen k připravovanému dni „Ukliďme Česko“, 
- jednání a prohlídka nemovitostí se zástupcem Domu Alzheimer z Mostu pro potenciální 

výstavbu komerčního objektu pro sociální služby. 
 
Ing. Bc. Brčák 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání – Via Ferrata, 
- jednání – Fotovoltaika – Aquapark, Zimní stadion, 
- jednání s DPmD a.s. Děčín, 
- jednání Dopravní komise ÚK KÚ Ústí nad Labem, 
- porady k projektům, 
- jednání – křižovatka Ruská x Teplická, 
- jednání – Parkovací dům Kamenická ul., 
- jednání – Aktualizace hodnocení stavu dřevin, 
- jednání – HC Děčín, p. Havlíček, 



3 

 

- jednání s ŘSD Liberec, 
- jednání – Metodické pokyny NPO, firma Actispro Light s.r.o., 
- jednání s ŘSD Chomutov – plánované akce na rok 2022, 
- vyhlášení Ceny města a Sportovce roku 2021, 
- jednání – Zimní stadion, 
- jednání – problematika Restaurace Fabrika – p. Hoffman, PhDr. Horák, Dis. 
 
Ing. Aster 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání Dopravní komise MM DC,   
- jednání komise architektonické a urbanistické,  
- jednání s ředitelem muzea o připravovaných akcích v r. 2022, 
- jednání spolu s primátorem města s vedením GŘ ČD v Praze ohledně nákupu pozemků 

pro budoucí průmyslovou zónu Východní nádraží, 
- jednání o připravovaných investicích na pravobřežních komunikacích napojujících město 

na silniční síť ČR,  
- jednání se starostou Malšovic a poslancem Parlamentu ČR ohledně společných projektů, 
- jednání s vedením ŘSD Chomutov o připravovaných investicích na levobřežních 

komunikacích napojujících město na silniční síť ČR, 
- slavnostní předání ocenění nejlepším sportovcům Děčína,  
- on-line jednání Sněmu Hospodářské a sociální rady okresu Děčín. Vystoupení 

s připomínkami k programu Spravedlivé transformace uhelných regionů, 
- jednání na Obecním úřadě v Malšovicích ohledně společného postupu v dopravních 

projektech za účasti ČVUT dopravní fakulty, 
- účast na předávání cen hejtmana za inovace v ICUK v Ústí nad Labem. 

   
Mgr. Pošta 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání – p. Kumstát, Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR 

AVAZ, 
- jednání – odborné učebny, 
- jednání – problematika ZŠ Na Stráni, 
- porady k projektům, 
- jednání – křižovatka Ruská x Teplická, 
- jednání s ředitelkou Gymnázia Děčín Mgr. Holubcovou, 
- jednání – sportovní tematika – p. Šimák, p. Kubec 
- jednání s ředitelkou Zámku Děčín Ing. Poskočilovou, 
- jednání – porada ředitelů škol, 
- jednání k přípravě sportovní akce Predátor Run Děčín, 
- jednání – Vstupenka – se zástupci obcí Benešov n. Pl., Č. Kamenice, Jílové 
- vyhlášení Ceny města a Sportovce roku 2021, 
- jednání – TJ Slavoj, 
- jednání s p. Hoffmanem – Restaurace Fabrika. 

 
 

Magistrát města 
OR (odbor rozvoje): 
- byly podány žádosti o dotace na akce „Pohádková kašna na Masarykově náměstí 

v Děčíně“, a „Přechod pro chodce, místo pro přecházení, nové chodníky ul. Litoměřická, 
Děčín III“, 

- probíhá příjem návrhů od občanů do participativního rozpočtu Tvoříme Děčín 2022, 
- byl vybrán zhotovitel na stavební úpravy domova pro zvláštním režimem Křešice, nyní 

běží odvolací lhůty, 
- prostřednictvím elektronické aukce byli vybráni poskytovatelé služby na údržbu zeleně 

v lokalitách Děčín IV, Děčín II, Děčín IX, Želenice, Bělá a Škrabky 



4 

 

OE (odbor ekonomický): 
- zpracoval výkaz Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od 

finančních institucí a jiných osob, který nahradil hodnotící zprávu ke státnímu 
závěrečnému účtu, 

- odeslal do CSUIS účetní výkazy za statutární město Děčín za rok 2021, 
- byla ukončena fyzická inventarizace majetku, probíhá dokladová inventarizace, 
- byla provedena poptávka u peněžních ústavů na uložení dočasně volných finančních 

prostředků města a vyhodnocení těchto nabídek, odborem je průběžně sledován vývoj 
úrokových sazeb na bankovním trhu a následně probíhají jednání se zástupci bank o 
zvyšování úročení na účtech, 

- jednal s odborem správních činností o zajištění postupu při ohlašování vyjmenovaných 
druhů přestupků úřadu práce na základě novely zákona o hmotné nouzi a podmínkách 
pro úhrady pokut ze sociálních dávek úřadem práce (princip „3x a dost“). 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- ke dni 04.02.2022 byla vložena do katastru nemovitostí směnná smlouva mezi městem 

Děčín a LESY ČR, jejímž předmětem byly pozemky v jednotlivých katastrálních územích 
města (lesní cesty apod.) včetně pozemků k. ú. Maxičky, 

- ke dni 01.02.2022 byla do katastru nemovitostí vložena smlouva o převodu pozemků v k. 
ú. Loubí u Děčína – točna autobusů, majetkoprávní nesoulad z minulých let, 

- byla provedena částečná demolice havarijního stavu střechy skladu č. 5 v areálu 
Krokova, 

- byla provedena havarijní oprava kanalizace v objektu pavilonu č. 3 v Mateřské škole 
Riegrova, 

- proběhla instalace zábradlí u kaple na hřbitově Folknáře z důvodu zajištění bezpečnosti 
osob, 

- ve spolupráci se SMS proběhlo odstranění původních betonových patek, které sloužily 
jako nosná konstrukce zastřešení bývalého letního kina Bažantnice, 

- bylo dokončeno vyčištění skal v lokalitě ulice Saská, Děčín-Bělá 
- byla dokončena výměna oken a vstupních dveří Společenského domu Střelnice. 

 
Tajemník magistrátu  
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 

 semináře k platformě městských architektů, 

 zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Děčín jako přizvaný host, 

 setkání pracovní skupiny Odboru pro sociální začleňování na téma bezpečnost ve městě,  

 jednání k průjezdnosti křižovatky ulic Teplická a Ruská, 

 jednání k úsekovému měření na výjezdech z Děčína, 

 jednání se starostou České Kamenice ve věci územního plánu, 

 jednání s ředitelem Chráněné krajinné oblasti a ředitelkou Zámku Děčín ve věci přípravy 
výročí založení CHKO, 

 jednání k organizačním změnám Magistrátu města Děčín, 

 porady tajemníků v rámci ORP Děčín. 



1 

 

 
Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z veřejnosti – 27.01.2022 

 
p. Vacková – občan 
 
Požaduje sdělit kolikrát od r. 2011 požádalo HC Děčín o mimořádnou dotaci, a to i ve 
srovnání s BK Děčín. 
Odpověď: 
K dotazu vznesenému ústně na jednání Zastupitelstva města Děčín dne 27.01.2022 
sdělujeme, že informace porovnání týkající se mimořádných dotací se nesledují. Veškeré 
informace týkající se poskytnutých dotací a uzavřených smluv mezi statutárním městem Děčín 
a BK Děčín a HC Děčín jsou veřejně dostupné v příslušných usneseních Zastupitelstva města 
Děčín, které jsou zveřejněny v elektronické podobě na webových stránkách statutárního města 
Děčín, https://www.mmdecin.cz/usneseni-zm. 

 
Požaduje sdělit, jak je rozdělena částka na mzdy u HC Děčín ve výši 3,2 mil. Kč dle 
pozice – kolik má manažer, uklízečka, údržbář, rolbař apod. 
Odpověď: 
Aktuální veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz zimního stadionu nedefinuje 
výši platů zaměstnanců HC Děčín z.s., pouze stanovuje její horní hranici s možností 5% 
odchylky v rámci celkové dotace. 

 
Požaduje sdělit, jaké postihy půjdou za porušení rozpočtové kázně směrem k HC Děčín 
a jakou odpovědnost vyvodí primátor města. 
Odpověď: 
Postihy za porušení rozpočtové kázně jsou uvedeny v § 22 zákona č. 250/ 2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Porušení rozpočtové kázně: 
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace nebo návratná finanční výpomoc z rozpočtu 
poskytovatele. 

 
2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 je jejich použití, kterým 

byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem 
Evropské unie, veřejnoprávní smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle 
zvláštního právního předpisu22). Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly 
poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně použity nebo den jejich připsání na účet 
příjemce u dotací poskytovaných zpětně. Za neoprávněné použití peněžních prostředků 
podle odstavce 1 se považuje také: 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem 
Evropské unie, veřejnoprávní smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků 
podle zvláštního právního předpisu22), ke kterému došlo po připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce, 

b) porušení povinnosti stanovené v písmeni a), ke kterému došlo před připsáním 
peněžních prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání 
peněžních prostředků na účet příjemce se považuje za den porušení rozpočtové 
kázně, 

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity. 
 

3. Zadržením peněžních prostředků podle odstavce 1 je porušení povinnosti vrácení 
poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v 
tomto případě den následující po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení 
poskytnutých prostředků. 

 
4. Fyzická nebo právnická osoba, která porušila rozpočtovou kázeň, je povinna provést odvod 

za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu, z něhož jí byly peněžní prostředky poskytnuty. 
 
5. Při neoprávněném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 věty první nebo podle 

odstavce 2 písm. c) anebo při zadržení peněžních prostředků podle odstavce 3 odpovídá 

https://www.mmdecin.cz/usneseni-zm


2 

 

odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné 
finanční výpomoci se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky, 
nestanoví-li veřejnoprávní smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků podle odstavce 2 písm. a) nebo b) odpovídá 
odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních prostředků za porušení méně závažné 
povinnosti uloží podle § 10a odst. 6 odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li veřejnoprávní 
smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při stanovení výše odvodu 
přihlédne orgán příslušný podle odstavce 9 nebo 11 k závažnosti porušení a jeho vlivu na 
dodržení účelu dotace. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel 
peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud orgán příslušný podle odstavce 9 nebo 11 uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 
částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud orgán příslušný podle odstavce 
9 nebo 11 odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené 
peněžní prostředky příjemci. 
 

6. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k provedení opatření k nápravě10a) v jím 
stanovené lhůtě, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění10a), že příjemce dotace 
porušil méně závažnou podmínku podle § 10a odst. 6, za níž byla dotace poskytnuta a u 
níž poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí 
celková částka dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v 
jakém příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve 
stanovené lhůtě, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost 
stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž 
nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil 
dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Výzva k provedení 
opatření k nápravě a výzva k vrácení dotace nebo její části není pro příjemce dotace 
závazná. Poskytovatel vhodným způsobem bez zbytečného odkladu informuje o vydání 
výzvy k provedení opatření k nápravě, o vydání výzvy k vrácení dotace a o tom, zda 
příjemce dotace výzvě vyhověl, orgán příslušný podle odstavce 9 nebo 11 k rozhodnutí o 
uložení odvodu. 
 

7. Odvod za porušení rozpočtové kázně se neuloží, pokud jeho celková výše za všechna 
porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné finanční výpomoci 
nepřesáhne 1000 Kč 
 

8. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. Pokud poskytovatel rozhodl podle odstavce 5 věty sedmé, penále se počítá 
z částky, kterou je příjemce povinen odvést. Penále za porušení rozpočtové kázně podle 
odstavce 2 písm. b) se počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl příjemce odvod 
na základě platebního výměru uhradit. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 
1000 Kč, se neuloží. 
 

9. uložení odvodu a penále podle odstavců 4 až 8 za porušení rozpočtové kázně rozhoduje 
v  samostatné působnosti: 

a) u obce obecní úřad,  
b) u městské části hlavního města Prahy úřad městské části,  
c) u hlavního města Prahy Magistrát hlavního města Prahy,  



3 

 

d) u kraje krajský úřad.  
 

10. Rozhodnutí podle odstavce 9 písm. a) přezkoumává v přenesené působnosti krajský úřad 
podle zvláštního právního předpisu13), rozhodnutí podle odstavce 9 písm. b) přezkoumává 
v přenesené působnosti Magistrát hlavního města Prahy podle zvláštního právního 
předpisu14). Rozhodnutí podle odstavce 9 písm. c) a d) přezkoumává Ministerstvo financí. 
Správní orgán v řízení o odvolání přezkoumává rozhodnutí podle odstavce 9 z hlediska 
souladu s právními předpisy; rozhodnutí může pouze zrušit a řízení zastavit, nebo zrušit a 
věc vrátit k novému projednání úřadu, který rozhodnutí vydal, nebo odvolání zamítnout a 
rozhodnutí potvrdit. 

 
11. uložení odvodu a penále podle odstavců 4 až 8 za porušení rozpočtové kázně rozhoduje: 

a) u svazku obcí orgán určený k tomu stanovami, jinak orgán, který jedná jménem 
svazku obcí navenek,  

b) v případě peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti finanční úřad.  

 
12. Odvolacím orgánem proti rozhodnutí podle odstavce 11 písm. a) je krajský úřad v 

přenesené působnosti, příslušný podle sídla svazku obcí. 
 
13. Odvod a penále podle odstavců 4 až 8 lze uložit do 10 let počítaných od 1. ledna roku 

následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně.  
 
14. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných 

zvláštního zřetele povolit na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň, 
v případě odvodu a penále uloženého: 

a) podle odstavce 9 a odstavce 11 písm. a) orgán, který o poskytnutí peněžních 
prostředků rozhodl; o prominutí nebo částečném prominutí rozhoduje poskytovatel 
stejným postupem, jakým rozhodl o poskytnutí peněžních prostředků25), 

b) podle odstavce 11 písm. b) Generální finanční ředitelství; žádost o prominutí nebo 
částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo penále se podává 
prostřednictvím finančního úřadu, který tento odvod nebo penále uložil.  

 
15. Žádost o prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále lze podat 

nejpozději do 1 roku ode dne nabytí právní moci platebního výměru, kterým byl odvod nebo 
penále, o jehož prominutí je žádáno, vyměřen. Lhůta 1 roku neběží ode dne: 

a) podání návrhu na povolení obnovy řízení podle daňového řádu nebo ode dne 
zahájení obnoveného řízení do dne pravomocného zamítnutí návrhu na povolení 
obnovy řízení nebo pravomocného skončení obnoveného řízení,  

b) zahájení přezkumného řízení podle daňového řádu do dne pravomocného 
skončení tohoto řízení,  

c) zahájení řízení podle soudního řádu správního o žalobě proti rozhodnutí správce 
daně do dne pravomocného skončení tohoto řízení nebo do dne pravomocného 
skončení řízení o kasační stížnosti.  

 
16. Při správě odvodů a penále podle odstavců 9 a 11 se postupuje podle daňového řádu. 

Porušitel rozpočtové kázně má při správě odvodů za porušení rozpočtové kázně postavení 
daňového subjektu. 

 
17. Územní samosprávný celek poskytuje na vyžádání informace získané při správě odvodů 

za porušení rozpočtové kázně orgánu oprávněnému ke kontrole těchto poskytnutých 
prostředků. 

 
18. Orgán Finanční správy České republiky poskytuje na vyžádání informace získané při 

správě odvodů za porušení rozpočtové kázně správnímu orgánu, který rozhodl o 
poskytnutí prostředků z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti.  
 

Co se týče odpovědnosti jakou vyvodí primátor to nemohu posoudit. V dotazu není uvedeno 
jaký typ odpovědnosti má žadatelka na mysli. 

 



4 

 

Požaduje sdělit, jak je vyplácena odměna pro paní, která provádí inzerci ve Zpravodaji 
Děčín, kým je placena? 
Odpověď: 
Zhotovitel (fa JIPRINT, s.r.o.) je oprávněn dle smlouvy o dílo v periodiku „Město Děčín – 
zpravodaj“ vytisknout v rozsahu 6 stran reklamu svých komerčních zákazníků. Obchodní 
zástupce, který inzerci zajišťuje, pracuje pro zhotovitele. Informace o vyplácení odměny 
nemáme k dispozici. Tazatelce tedy doporučujeme obrátit se přímo na firmu JIPRINT, s.r.o. 

 
 

Požádala Bc. Kučeru, aby zapracoval do smlouvy o přidělení dotace s HC Děčín na rok 
2022, do bodu č. 4 – Sankce – jaký bude konkrétní finanční postih za porušení 
rozpočtové kázně, né pouze §. 
Odpověď: 
Smlouva o přidělení dotace na provoz zimního stadionu pro HC Děčín z.s. byla v lednovém 
zastupitelstvu již schválena a nelze do ní zasahovat. V případě uzavírání dodatku k příslušné 
smlouvě v průběhu roku, může být o nastavení konkrétního finančního postihu zastupitelstvem 
rozhodnuto. 

 
Podněty: 
 
p. Vacková – občan 
 
Upozornila, že v městské části Děčína na Škrabkách zbytečně svítí lampy již od 16 
hodin, kdy je ještě světlo. 
Vyjádření: 
V našem městě je spínání i vypínání veřejného osvětlení (VO) nastaveno přes soumraková 
čidla, která jsou seřízena naprosto přesně. Problém, který vznikl v městské části Děčín-
Škrabky je z důvodu několika zemních kabelových poruch na Teplické ulici, které nelze v 
zimním období odstranit kvůli nízkým teplotám, při kterých není doporučeno s kabely pracovat. 
Abychom zachovali svítivost v uvedené lokalitě byly do rozvaděče VO nainstalovány časové 
spínací hodiny, které nyní ovládají spínání a vypínání VO v městské části Děčín-Škrabky. 
Jelikož k tomuto řešení došlo již v prosinci je nutno, alespoň jednou týdně hodiny seřídit z 
důvodu prodlužování dnů. V tomto nouzovém režimu mohlo dojít k časovým odchylkám. 
Spínací hodiny byly seřízeny a budou dále pravidelně kontrolovány. 
Oprava zemního kabelového vedení sítě VO na ulici Teplická bude provedena za vhodných 
klimatických podmínek. Po té budou spínací hodiny demontovány a VO bude opět svítit přes 
soumrakové čidlo. Jiné spínací hodiny nejsou ve městě instalovány, tudíž nedochází k 
„zbytečnému“ svícení.  
 
Při jakékoli závadě či podnětu na VO je možné kontaktovat odbor komunikací a dopravy. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


